
Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 1 di 4 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 453 DEL 21/07/2025 
 
OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL PERIODO DAL 01.09.2024 AL 

31.08.2027 - CIG. B29092B531. ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL 

 Settore Servizi alla Persona 
 

 
Richiamati i seguenti atti: 
- il decreto sindacale n. 18 del 08.10.2024, che nomina la dott.ssa Claudia Sampaoli Responsabile di 
elevata qualificazione del Settore Servizi alla Persona e la dott.ssa Martina Tronchin Responsabile 
di elevata qualificazione del Settore Finanziario per il periodo 09.10.2024-08.10.2025 attribuendo le 
funzioni sostitutive, nel caso di assenza o impedimento del Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona, al Responsabile del Settore Amministrativo, dott.ssa Louiselle Marcolongo; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27 dicembre 2024 ad oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27 dicembre 2024 ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione 2025-2027 e relativa nota integrativa”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8 gennaio 2025 ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 05.03.2025 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in legge 113/2021" e s.m.i.; 
 
Premesso che: 

- con determinazione R.G. n. 199 del 28.03.2024 è stata indetta una procedura aperta ai sensi 
dell'art.  71 del D. Lgs. 36/2023, per l'affidamento del servizio di refezione scolastica, per un 
importo stimato dell'affidamento per il periodo dal 09.08.2024 al 31.07.2027 pari a € 
1.560.510,00.= IVA esclusa, di cui oneri per la sicurezza dai rischi da interferenze pari a € 
2.070,00.= ed un importo complessivo dell'affidamento, atto a divenire contratto, ai sensi dell'art. 
14 comma 4 del D.lgs. 36/2023 ammontante ad € 1.872.198,00.= (IVA esclusa), comprensivo di 
€ 2.070,00.= di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, dell'opzione in aumento del 20,00%, 
ai sensi di quanto previsto all'art. 120, comma 1 lettera a) del D. Lgs. n. 36/2026, avvalendosi 
della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso, in funzione di Centrale di 
Committenza; 

- a seguito dell’espletamento della procedura di gara di cui sopra, con determinazione R.G. n. 441 
del 24.07.2024, si è proceduto, in adempimento alla citata determinazione a contrattare ed in 
conformità ai verbali di gara, ad aggiudicare alla Ditta Dussmann Service Srl di Milano (MI) Via 
San Gregorio n. 55- P.I. 00124140211 il servizio di refezione scolastica per il periodo dal 
01.09.2024 al 31.08.2027 per l'importo di Euro 1.536.534,00 IVA esclusa, di cui Euro 



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 2 di 4 
 

2.070,00,00 per oneri relativi alla sicurezza ed assunto conseguente impegno di spesa 
pluriennale; 

 
Visto l’impegno di spesa (HH 433/2025) assunto per l’esercizio finanziario 2025 al cap. 
04061.03.02861 “SPESE PER IL SERVIZIO MENSE SCOLASTICHE (SERVIZI)” del bilancio 
2025-2027 per l’importo di € 473.237,91; 
 
Rilevato che nel periodo marzo/aprile 2025 vi è stato un minor utilizzo del servizio mensa con un 
numero di pasti consumati inferiore rispetto al trend dei mesi precedenti, come risulta dalle fatture 
emesse dalla ditta Dussmann Service Srl di Milano;  
 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’adeguamento mediante riduzione dell’impegno di spesa 
n. HH 433/2025 assunto a favore della ditta Dussmann Service Srl di Milano per l’appalto del 
servizio di refezione scolastica CIG B29092B531 per l’esercizio 2025 per l’importo di € 56.000, 
riportando la suddetta somma nella disponibilità di bilancio; 
 
Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis, c. 1 del D.lgs. 267/2000, attestante 
la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di formazione 
dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente; 
 
Visto il parere di regolarità contabile, atteso che il presente provvedimento comporta riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, come risulta dal 
controllo del Settore Finanziario assicurato nella fase preventiva di formazione dell’atto ed inserito 
nel sistema informatico dell’Ente, e che sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi art. 153, comma 
5 e art. 147bis comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. 36/2023; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento di contabilità nonché gli altri Regolamenti interessati; 
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1) di adeguare mediante riduzione l’impegno di spesa (HH 433/2025) assunto con 
determinazione n. 441/2024 al cap. 04061.03.02861 “SPESE PER IL SERVIZIO MENSE 
SCOLASTICHE (SERVIZI) del bilancio 2025-2027 – per l’esercizio finanziario 2025 - a 
favore della ditta Dussmann Service Srl di Milano per l’appalto del servizio di refezione 
scolastica -CIG B29092B531- per un importo pari ad € 56.000; 

2) di riportare l’importo di € 56.000, pari all’adeguamento suddetto, nella disponibilità del 
succitato capitolo di bilancio 04061.03.02861 del corrente esercizio; 

3) di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 
183, c. 7, D.lgs. 267/2000; 



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 3 di 4 
 

4) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 27 e 28 D.lgs. 36/2023 e 
agli adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
  



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 4 di 4 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 453 DEL 21/07/2025 
OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL PERIODO DAL 01.09.2024 AL 31.08.2027 - CIG. 

B29092B531. ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA.  
 
Composizione del documento: 

� Atto dispositivo principale 
� Visto di copertura finanziaria 
� Eventuali allegati indicati nel testo 

 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 

 
IL RESPONSABILE 

Settore Servizi alla Persona 
MARCOLONGO LOUISELLE 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 


		2025-07-21T07:23:06+0000
	MARCOLONGO LOUISELLE cdf7498d58ed043fe107ebca94dfe8ba4411af35




